COMUNICADO - Ensino Fundamental I

São Carlos, 21 de agosto de 2019.

Prezados Pais e ou Responsáveis,

 Com a implantação do Programa Bilíngue em nossa escola, promovemos o

evento ¨Family Interaction”, para alunos e familiares do Ensino Fundamental I.

Será realizado no dia 31/08/2019 (sábado), das 8h às 11h30.

Esta atividade busca aproximar as famílias do contexto escolar lassalista e

da proposta da educação bilíngue, sendo esta, uma oportunidade de conhecer

e participar das atividades lúdicas que envolvem a aprendizagem de seus filhos

na língua inglesa.

PROGRAMAÇÃO:

 Pátio e Teatro:

 Recepção aos pais e alunos a partir das 7h30;

 Apresentação Musical;

Pátio e outros espaços:

 Intervalo (a Cantina La Salle estará em funcionamento e ou se

preferirem poderão trazer lanche de casa);

 Atividades lúdicas;

 Encerramento

OBS: Solicitamos que confirmem a participação no evento “Family Interaction”

até dia 26/08 (2ª feira), preenchendo a ficha ao lado e enviando à professora.

Atenciosamente,

Direção e Coordenação

          CONFIRMAÇÃO DE PARTICIPAÇÃO – Ensino Fundamental I

Eu, ______________________________________, responsável

pelo(a) aluno(a) ______________________________________,

série: _________________           profª: ____________________,

confirmo a participação no evento a ser realizado no dia 31/08, das

8h às 11h30, juntamente com os familiares.

Nº de pessoas confirmadas: _______

                     __________________________________
                                 Ass. do Responsável

